
1 

 

 

Casa di Riposo “SAN GIOVANNI BATTISTA” 
Centro Servizi Socio-Assistenziali 

Via Trento, 9 – 36054 Montebello Vicentino 
Telefono 0444/649.036-649.350 - P.I.VA. e C.F. 00528930241 

PEC: cdrbattista@pec.it - mail: segreteria@cdrbattista.it  

 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO DIRETTORE - REGGENTE 

 

 

 

DETERMINAZIONE NR.           10    

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno venticinque del mese di Gennaio 
presso la sede della Casa di Riposo “San Giovanni Battista” a Montebello 
Vicentino (VI) in Via Trento 9, il Segretario–Direttore Reggente dell’Ente 
Florian dott.ssa Gabriella, giusta Deliberazione nr. 23 del 16/12/2021 e 
ss.mm.ii, ha adottato il presente Decreto in merito al seguente oggetto: 
 

 
OGGETTO:  

PROCEDURA APERTA MEDIANTE PIATTAFORMA GPA, PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO SOCIOSANITARIO ASSISTENZIALE, INFERMIERISTICO E SERVIZIO 
DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI, PRESSO LA CASA DI RIPOSO 
SAN GIOVANNI BATTISTA DI MONTEBELLO VICENTINO 

CIG: 8931947BD4 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione esecutiva dalla data di adozione è stata pubblicata 
all’Albo on-line dell’Ente dal 25 gennaio 2022 per 15 giorni consecutivi. 

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE – REGGENTE 
Dr.ssa Gabriella Florian  

 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI 
CORRETTEZZA TECNICO 

AMMINISTRATIVA ai sensi 
dell’art. 9 del Regolamento 

approvato con Deliberazione 
del Consiglio di 

Amministrazione nr. 15 del 
30/04/2019 

IL REFERENTE 
DELL’ISTRUTTORIA 

 

Data 25.01.2022 

ATTESTAZIONE DI 
REGOLARITA’ CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA ai 
sensi dell’art. 9 del 

Regolamento approvato con 
Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione nr. 15 del 
30/04/2019  

L’ISTRUTTORE RAGIONIERE 

 Elisa Dalla Benetta 

  

Data 25.01.2021 

IL SEGRETARIO  
DIRETTORE - REGGENTE 

Dr.ssa Gabriella Florian 

 
 

La presente copia è conforme 
all’originale. 

Addì       
__________________ 

IL SEGRETARIO  
DIRETTORE - REGGENTE 

Dr.ssa Gabriella Florian 

______________ 
 

mailto:cdrbattista@pec.it
mailto:segreteria@cdrbattista.it


2 

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE - REGGENTE 
 
VISTA la determinazione a contrarre n. 154 del 29 settembre 2021, con la quale è stata indetta la gara per 
l’affidamento del servizio sociosanitario assistenziale, infermieristico e servizio di pulizia e sanificazione degli 
ambienti presso la Casa di Riposo San Giovanni Battista di Montebello Vicentino, mediante procedura aperta 
ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

PRESTO ATTO che il bando di gara è stato pubblicato sia in ambito europeo che in ambito nazionale, secondo 
quanto previsto dalla normativa vigente;  

PRESO ATTO che la procedura è interamente gestita mediante la piattaforma telematica GPA, ai sensi di 
quanto previsto dagli artt. 40 e 58 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che in data 10 novembre 2021 sono scaduti i termini per la presentazione delle offerte; 

CONSIDERATO che, entro la predetta data, sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici: 

− KCS CAREGIVER COOP. SOC.; 

− CONSORZIO DI COOPERATIVE KURSANA; 

− RTI EURO & PROMOS SOCIAL HEALTH CARE COOP. SOC. – BASSANO SOLIDALE SOC. COOP. SOCIALE; 

− SANA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE; 

− CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI QUARANTACINQUE S.C.S.; 

− LUNAZZURRA COOPERATIVA SOCIALE; 

− INSIEME SI PUO’ SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE. 
 

CONSIDERATO che in data 18 novembre 2021 si è svolta la prima seduta telematica per la verifica delle offerte 
pervenute entro il termine di scadenza ed in particolare per l’esame della documentazione amministrativa 
presentata dagli operatori economici e contenuta nella “Busta Telematica A”; 

CONSIDERATO che con Decreto del Segretario – Direttore n. 186 di data 18 novembre 2021 è stata nominata 
la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate così composta: 

 - dott.ssa Federica Boscato, in qualità di Presidente della Commissione; 

 - dott.ssa Chiara Sinigaglia, in qualità di membro esperto della Commissione; 

 - dott. Francesco Faccioli, in qualità di membro esperto della Commissione; 

e che, nel medesimo provvedimento, è stato designato il dott. Stefano Garbin in qualità di Segretario 
Verbalizzante 

DATO ATTO che nella seduta telematica del giorno 29 novembre 2021 sono state esaminate le buste 
telematiche contenenti le offerte tecniche al fine di valutarne unicamente la correttezza formale del 
contenuto delle stesse rispetto a quanto previsto dal Disciplinare di gara e che, all’esito di tale verifica, tutte 
le offerte sono state ammesse alla successiva fase di valutazione tecnica da parte della Commissione 
giudicatrice; 

DATO ATTO che nella seduta riservata del 20 dicembre 2021 la Commissione giudicatrice ha proceduto 
all’esame delle offerte tecniche degli operatori economici ammessi con il seguente risultato: 

− KCS CAREGIVER COOP. SOC.: punti 49,75; 

− CONSORZIO DI COOPERATIVE KURSANA: punti 57,25; 

− RTI EURO & PROMOS SOCIAL HEALTH CARE COOP. SOC. – BASSANO SOLIDALE SOC. COOP. SOCIALE: 
punti 70,50; 

− SANA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE: punti 79,25; 

− CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI QUARANTACINQUE S.C.S.: punti 48,50; 

− LUNAZZURRA COOPERATIVA SOCIALE: punti 64,75; 

− INSIEME SI PUO’ SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE: punti 48,25. 
 



3 

 

 

 DATO ATTO che nel corso della seduta telematica del 23 dicembre 2021 la Commissione giudicatrice ha 
proceduto all’apertura delle offerte economiche dei suindicati operatori economici assegnando alle stesse i 
seguenti punteggi: 

− KCS CAREGIVER COOP. SOC.: punti 15,43; 

− CONSORZIO DI COOPERATIVE KURSANA: punti 12,53; 

− RTI EURO & PROMOS SOCIAL HEALTH CARE COOP. SOC. – BASSANO SOLIDALE SOC. COOP. SOCIALE: 
punti 19,27; 

− SANA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE: punti 18,05; 

− CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI QUARANTACINQUE S.C.S.: punti 20,00; 

− LUNAZZURRA COOPERATIVA SOCIALE: punti 15,37; 

− INSIEME SI PUO’ SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE: punti 17,95; 

 
DATO ATTO che, all’esito della valutazione delle offerte, la graduatoria provvisoria è risultata essere la 
seguente: 

1. SANA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE: punti 97,30; 

2. RTI EURO & PROMOS SOCIAL HEALTH CARE COOP. SOC. – BASSANO SOLIDALE 

SOC. COOP. SOCIALE: punti 89,77; 

3. LUNAZZURRA COOPERATIVA SOCIALE: punti 80,12; 

4. CONSORZIO DI COOPERATIVE KURSANA: punti67,78; 

5. CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI QUARANTACINQUE S.C.S.: punti 68,50; 

6. INSIEME SI PUO’ SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE: punti 66,20; 

7. KCS CAREGIVER COOP. SOC.: punti 65,18. 

 
DATO ATTO che, con riferimento agli operatori economici SANA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE e RTI EURO 
& PROMOS SOCIAL HEALTH CARE COOP. SOC. – BASSANO SOLIDALE SOC. COOP. SOCIALE, si è proceduto a 
richiedere giustificazioni sugli elementi che compongono le offerte presentate in sede di gara, al fine di 
verificarne la congruità ai sensi dell’art. 97 del Codice;  

CONSIDERATO che, con riferimento all’operatore economico risultato primo in graduatoria SANA SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE, il RUP ha ritenuto di dover richiedere ulteriori chiarimenti in merito alle giustificazioni 
di cui al punto che precede; 

DATO ATTO che la verifica in merito alla congruità dell’offerta, ai sensi dell’art. 97 del Codice, ha dato esito 
positivo; 

CONSIDERATO che, all’esito delle risultanze della procedura di gara in oggetto, è risultato che la migliore offerta 
per l’affidamento del servizio oggetto della presente procedura è quella presentata dall’operatore economico 
SANA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, la quale ha ottenuto il punteggio di 97,30 su 100, offrendo un ribasso 
percentuale del 2,23% (due virgola ventitré per cento); 

RITENUTO, all’esito di quanto sopra premesso, di procedere all’approvazione dei verbali di gara (che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto) e alla contestuale aggiudicazione definitiva dei 
servizi oggetto della presente procedura di gara all’operatore economico SANA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE; 

VISTI il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 "Codice dei Contratti Pubblici" e il Decreto Legislativo 
19.04.2017 n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50"; 

VISTO l'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., avente ad oggetto "Principi in materia di trasparenza"; 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante, 
formale e sostanziale, quanto segue: 



4 

 

 

 

1 - di approvare i verbali di gara delle sedute telematiche e riservate di esame delle offerte ricevute, che 
costituiscono parte integrante del presente provvedimento, conservati in originale agli atti d’ufficio 
nell’apposito fascicolo di gara; 

2 - di prendere atto ed approvare il verbale della seduta della Commissione giudicatrice del giorno 
20.01.2022 da cui risulta che la migliore offerta per l’affidamento del servizio della presente procedura è quella 
presentata dall’operatore economico SANA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale in Milano (MI), la 
quale ha ottenuto il punteggio di 97,30 (novantasette virgola trenta) su 100, offrendo un ribasso percentuale del 
2,23% (due virgola ventitré per cento), per un importo complessivo biennale di aggiudicazione pari ad € 
3.711.328,68 (euro tremilionisettecentoundicimilatrecentoventotto/68); 

3 - di aggiudicare l’affidamento del servizio della presente procedura all’operatore economico SANA SOCIETA’ 
COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale in Milano (MI); 

4 - di procedere alla verifica dei requisiti dichiarati in fase di gara dall’operatore economico aggiudicatario 
mediante il sistema AVCPass; 

5- di provvedere, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul sito dell’Amministrazione nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente”, alla 
pubblicazione legale del presente atto all’albo on -line  nel sito istituzionale,  oltre che sulla piattaforma 
telematica GPA; 

6 - di procedere alle comunicazioni previste dal comma 5 dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

==== 000 ==== 

 

 

 


